Prefeitura do Município de Apucarana
Centro Cívico ..bsé de Oliveira Rosa nº 25 - CEP 86800-235
Apucarana - PR - www.apucarana.pr.gov.br

Ofício SGP/399/2012.

Apucarana, 11 de junho de 2012.

Senhor Presidente:

Complementando o Oficio SGP/339/2012 de 22 de maio de 2012, vimos por

meio deste, informar a Vossa Excelência, que o saldo orçamentário no valor de R$ 258.829,30

( duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta centavos) a ser repassado ao

executivo municipal deverá ser suplementado conforme descriminado abaixo, a saber:

02 - Poder Executivo

02.21 - Secretaria de Gestão Pública

04.122.0083.2.110.00- Manutenção da Secretaria de Gestão Pública

Fonte de Recursos - 01000-Recursos Ordinários Livres

Despesa 187 - 3.3~ros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Certo de poder contar com vossa co

desde já agradeço, colocando-me a

Exmo. Sr.
ALCIDES RAMOS JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal
Apucarana - PR

eira atenção e distinta colaboração,

c:AW,AA t,1U11ICI~ Of ,_~MA
ESTADO 00 PARANt

::~:. ~~/~::::~~·!···· -
7' I o: i-' •

Vida Sim - Drogas Não
Denúncias ou"'-sugestões para a Segurança Pública

Ligue para 0800-643-1161 APUCARr,N.'\.
Ci.da.de u,,.,,.._

.. : Tribunal de Contas do Estado do Paraná -TCE/PR : .. http://www.tce.pr.gov.br/servicos_consultaprocesso.aspx?processoM ...

RIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

lo TCE-PR lcomunidades IAcervo [rc em Ação frransparência
~ID-ig-it_e_o-Pr-o-ce-s-so~I- A"-. londe acesso? 1- -TC ;,.;, um Clique .. ·-. - - --- - -

Consulta Processo/ Protocolo

Processo 199192/12
Assunto PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL

Protocolado em 30/03/2012 16:51
Autuado em 12/04/2012 10:20

Relator NESTOR BAPTISTA

Tipo Nome
Entidade CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Interessado ALCIDES RAMOS JUNIOR

Partes

Trâmites

•
Data de Envio Setor Ato
04/06/2012 15:51 DCM
01/06/2012 13 :32 GCNB Certidão de Envio Publicação DETC n° 1028/2012 -
01/06/2012 13:32 GCNB Despachos Processuais Diversos n° 1047 /2012 -

Instrução n° 1754/2012 - CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA. Prestação

12/04/2012 16:51 DCM de Contas do exercícb de 2011. Primeiro Exame. Contas com Restrições -
Cabe aplicação de multa. Necessário ressarcimento de valores de
subsídbs.

12/04/2012 10:21 DP Termo de Dlstr'buição de Processo n° 6475/2012 -

Voltar a Consulta

Copyright 2007 • 2011 Tribunal de Contas do Estado do Paraná
Praça Nossa Senhora de Salete s/n • Centro Clvico • Curitiba • PR • CEP: 80.530--91 O
Fone: (41) 3350.1616 CNPJ 77.996.312A'.l001-21

1 de 1 11/06/2012 15:30

ESTADO DO PARANA

Carnara Municipal de Apucarana

Saldo da Despesa 11/06/2012 Folha:

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL

Conta .

Orgao .

Unidade Orcamentaria ..

Funcional .

Projeto/Atividade .

Categoria Economica .

Fonte de Recursos .

01

01.01

010310001

2001000

01001

Credito Orcamentario

PODER LEGISLATIVO

1 Ordinario

Camara Municipal

Legislativa

Manutencao das Atividades Administrativas

319013000000 OBRIGACOES PATRONAIS - INSS

Recurso do Tesouro (descentralizado) Exe

Saldos de 01/06/2012 ate 11/06/2012

e

Dotacao Inicial .

Credito Suplementar .

Reducao Orcamentaria .

Empenhado no Período .

Liquidado no Período .

Anulado no Período .

Pago no Período .

Empenhado ate o Período.

Liquidado ate o Período.

Pago ate o Período .

A Pagar Processado -

A Pagar nao Processado ..

Total a Pagar .

Saldo Bloqueado .

Saldo Reservado .

Saldo Disponível .

986.000,00

150.000,00

o,oo
0,00

0,00

0,00

o,oo
214.670,08

214.665,08

214.665,08

0,00

5,00

5,00

o,oo
0,00

921. 329, 92

•

CPcetil - Contabilidade Publica - Emissao: 11/06/2012 as 10h33min (2)